

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
Grupo: Gêneros Alimentícios						
Subgrupo: Achocolatados, açúcares, adoçantes e produtos de confeitaria						
258.1318.0.57928	AÇUCAR GRANULADO 1KG	KG	714	2,66	1.898,67	28/07/2020
258.1318.0.60882	CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS	PT	453	9,40	4.258,20	19/11/2021
Total do Subgrupo:					6.156,87	
Total do Grupo:					6.156,87	

Grupo: Material de Acondicionamento e Embalagem

Subgrupo: Outros Materiais para Acondicionamento e Embalagem

265.1338.0.60897	URNA EM INOX P LANÇAMENTO DE PEDRA FUNDAMENTAL	UN	6	568,16	3.408,96	12/09/2017
Total do Subgrupo:					3.408,96	
Total do Grupo:					3.408,96	

Grupo: Material de Expediente

Subgrupo: Diversos Material e Artigos para Escritório

263.1326.0.57726	ALMOFADA AZUL (N.03) PARA CARIMBO	UN	48	4,03	193,52	29/11/2021
263.1326.0.57728	ALMOFADA AZUL (N.04) PARA CARIMBO	UN	2	2,98	5,95	14/08/2019
263.1326.0.57729	ALMOFADA VERMELHA (N.03) PARA CARIMBO	UN	267	1,95	520,65	
263.1326.0.57955	ALMOFADA VERMELHA (N.04) PARA CARIMBO	UN	38	3,54	134,52	
263.1326.0.62287	Apagador Para Guadro Branco	UN	50	4,70	235,00	29/11/2021
263.1326.0.57724	APONTADOR COM DEPOSITO	UN	307	2,68	822,33	09/12/2019
263.1326.0.58654	BANDEIRA DO AMAZONAS (165 X 115) CM	UN	52	56,29	2.927,08	13/12/2021
263.1326.0.58371	BANDEIRA DO BRASIL (165 X 115) CM	UN	50	55,00	2.750,00	13/12/2021
263.1326.0.61214	BANDEIRA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS (165 X 115) CM	UN	56	99,00	5.544,20	13/12/2021
263.1326.0.72204	Bandeja Tripla De Mesa Em Aço Telado Med.30X37	UN	515	163,50	84.202,50	20/05/2020
263.1326.0.61482	BARBANTE RUBI N 4/8	RL	203	1,47	298,41	
263.1326.0.58718	BATERIA ALCALINA DE 9V	UN	324	7,89	2.557,70	16/08/2019
263.1326.0.79584	BOBINA DE FILME STRETCH 50 CM X 300 M	RL	20	142,00	2.840,00	30/11/2021
263.1326.0.62259	Bobina De Senha De Papel Térmico	RL	90	6,81	612,90	

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
263.1326.0.61206	Bobina Para Maquina Calculadora, Medindo 57 X 30	UN	192	0,65	123,84	24/04/2020
263.1326.0.57730	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS	UN	360	1,11	399,41	29/11/2021
263.1326.0.62186	Cadeado, Latão Maciço	UN	35	21,38	748,20	20/08/2019
263.1326.0.57894	CAIXA PARA ARQUIVO - POLIONDA (PLASTICO)	UN	2.760	2,40	6.619,58	07/11/2019
263.1326.0.57749	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA MÉDIA	UN	2.748	0,50	1.374,00	29/11/2021
263.1326.0.57723	CANETA (MARCA TEXTO) FLUORESCENTE	UN	1.017	1,66	1.690,89	09/12/2019
263.1326.0.57750	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA MÉDIA	UN	362	0,44	159,28	09/12/2019
263.1326.0.61553	Capa Transparente Tamanho A4 Pacote Com 100 Unidades	UN	500	0,30	150,00	
263.1326.0.61580	Carimbo Numerador Automático	UN	29	185,00	5.365,00	
263.1326.0.60899	CD-R Gravável	UN	1.084	0,84	910,56	12/07/2019
263.1326.0.58754	CD-RW Regravável	UN	4.423	3,54	15.657,42	20/05/2020
263.1326.0.57977	CLIPS Nº 2/0	CX	344	3,14	1.080,95	29/11/2021
263.1326.0.57960	CLIPS Nº 4/0	CX	332	2,97	987,34	29/11/2021
263.1326.0.57743	CLIPS Nº 6/0	CX	8	1,50	12,00	07/11/2019
263.1326.0.57744	CLIPS Nº 8/0	CX	131	1,89	247,59	07/11/2019
263.1326.0.58748	COLA EM BASTAO	UN	296	0,72	212,00	24/04/2020
263.1326.0.58316	COLA LIQUIDA 90 G	UN	403	1,08	437,14	24/04/2020
263.1326.0.57785	COLCHETE Nº 06	CX	805	1,36	1.094,80	
263.1326.0.62315	COLCHETE Nº 07	CX	715	1,60	1.144,00	
263.1326.0.57788	COLCHETE Nº 10	CX	1.000	2,49	2.490,00	
263.1326.0.58237	COLCHETE Nº 12	CX	1.060	3,49	3.699,40	
263.1326.0.57720	COLCHETE Nº 14	CX	1.180	6,52	7.693,60	
263.1326.0.57721	COLCHETE Nº 15	CX	866	7,50	6.495,00	
263.1326.0.57862	COPOS PARA AGUA DESCARTAVEIS (200ML)	PT	2.292	2,55	5.852,85	07/11/2019
263.1326.0.57863	COPOS PARA CAFE DESCARTAVEIS (50 ML)	PT	148	0,90	133,20	
263.1326.0.57853	CORRETIVO LIQUIDO	UN	161	0,90	144,93	24/04/2020
263.1326.0.57854	DUREX ESTREITO (MED:12MMX50M)	UN	112	0,77	86,24	14/08/2019
263.1326.0.58597	DUREX LARGO	UN	890	1,99	1.771,10	07/11/2019
263.1326.0.57851	DUREX MEDIO (MED:25MMX50M)	UN	613	1,66	1.017,58	24/04/2020

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
263.1326.0.62781	DVD-R GRAVÁVEL	UN	405	1,54	623,70	12/07/2019
263.1326.0.62780	DVD-RW REGRAVÁVEL	UN	4.459	4,42	19.707,04	20/05/2020
263.1326.0.61555	Espiral Para Até 100 Folhas Pacote Com 100 Unidades	UN	1.400	0,17	238,00	
263.1326.0.61554	Espiral Para Até 150 Folhas Pacote Com 60 Unidades	UN	1.785	0,27	481,95	
263.1326.0.62254	Espiral Para Até 200 Folhas Pacote Com 35 Unidades	UN	1.707	0,49	836,43	
263.1326.0.58794	ESTILETE LARGO	UN	352	2,00	704,00	
263.1326.0.62900	ESTILETE PROFISSIONAL	UN	14	3,58	50,12	
263.1326.0.57818	ETIQUETA A4 250, 25 FOLHAS, 10 ETIQUETAS = 250 (TAM 55,8 X 99,0 MM)	EV	394	7,50	2.955,00	
263.1326.0.57836	ETIQUETA A4 255, 25 FOLHAS, 27 ETIQUETAS = 675 (TAM: 31,0 X 63,5 MM)	EV	264	5,13	1.354,32	
263.1326.0.58943	ETIQUETA A433105 25 FLS.C/ 18 ETIQUETAS = 450 (32,83X104,5MM) INKJET	EV	499	7,91	3.947,09	
263.1326.0.58453	ETIQUETA ADESIVA (149 X 48) 01 FOLHA C/06 UNIDADES	UN	49.980	0,02	999,60	
263.1326.0.58522	ETIQUETA (CAP-A5) AUTUACAO 01 FOLHA C/02 UNIDADES - ADESIVA	UN	1.023.700	0,03	30.711,00	
263.1326.0.58716	ETIQUETA COD:6280, 25 FOLHAS C/30 ETIQUETAS= 750, TAM:25,4X66,7MM INK JET+LASER	EV	85	8,98	763,30	
263.1326.0.57765	EXTRATOR TIPO ESPÁTULA NÍQUELADO	UN	197	1,25	246,25	24/04/2020
263.1326.0.58427	FILME PARA FAX KXFA-55A	UN	49	53,23	2.608,27	
263.1326.0.58939	FILME PARA FAX KX-FA 57A	UN	70	23,16	1.621,20	
263.1326.0.58413	FILME PARA FAX KX-FP 101/65 PANASONIC (KX-FA136A)	UN	11	17,07	187,77	
263.1326.0.79588	FITA DE DEMARCAÇÃO AMARELA 48MM	RL	50	49,99	2.499,50	30/11/2021
263.1326.0.80007	FITA DE DEMARCAÇÃO AZUL 48MM	RL	30	49,99	1.499,70	30/11/2021
263.1326.0.79589	FITA DE DEMARCAÇÃO VERMELHA 48MM	RL	50	49,99	2.499,50	30/11/2021
263.1326.0.79585	FITA DUPLA FACE 19 MM X 20 M	RL	48	159,50	7.656,00	30/11/2021
263.1326.0.57782	FITA GOMADA DE PAPEL (50MMX50M)	UN	1.647	7,64	12.583,08	07/11/2019
263.1326.0.62469	FITA PARA MÁQUINA REGISTRADORA BEMATECH/ IMPRESSORA EPSON-MP20	UN	68	12,81	870,94	24/04/2020
263.1326.0.58937	FITA PARA RELOGIO HORODATADOR TP200	UN	18	23,09	415,55	24/04/2020
263.1326.0.79586	FITA ZEBRADA	RL	67	12,99	870,33	30/11/2021
263.1326.0.57911	FLANELA	UN	156	1,70	265,20	11/02/2020
263.1326.0.58088	FURADOR PARA PERFURAR 100 FOLHAS	UN	109	82,60	9.003,40	
263.1326.0.57734	FURADOR PARA PERFURAR 20 FOLHAS GRAMATURA 75 G/M2	UN	240	13,34	3.201,60	
263.1326.0.62183	FURADOR PARA PERFURAR 30 FOLHAS	UN	70	21,95	1.536,50	12/07/2019

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
263.1326.0.57735	FURADOR PARA PERFURAR 60 FOLHAS GRAMATURA 75 G/M2	UN	342	35,31	12.076,02	
263.1326.0.74248	GARRAFA TÉRMICA (3 LITRO)	UN	7	300,00	2.100,00	11/02/2020
263.1326.0.57923	GARRAFA TERMICA GRANDE (1,80 LITROS)	UN	57	91,98	5.243,04	30/11/2021
263.1326.0.57922	GARRAFA TERMICA PEQUENA (1 LITRO)	UN	126	16,98	2.140,08	30/11/2021
263.1326.0.57746	GRAMPEADOR MÉDIO PARA 30 FOLHAS	UN	1.167	23,77	27.739,59	20/05/2020
263.1326.0.60949	GRAMPEADOR PEQUENO PARA 20 FOLHAS	UN	764	7,50	5.730,00	24/04/2020
263.1326.0.58442	GRAMPO (23 X 13) PARA GRAMPEADOR GRANDE	CX	153	4,97	759,85	24/04/2020
263.1326.0.57740	GRAMPO (26 X 6) PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	CX	1.568	3,04	4.768,71	07/11/2019
263.1326.0.57766	GRAMPO (TRILHO 80MM PARA PASTA)	CX	135	3,31	446,85	
263.1326.0.60887	GUARDANAPO DE PAPEL	PT	3.355	6,24	20.920,89	20/05/2020
263.1326.0.60948	LACRE	UN	1.000	0,09	90,00	
263.1326.0.57870	LAPIS COMUM Nº 02	UN	1.072	0,49	530,17	29/11/2021
263.1326.0.62282	Lápis De Cera	CX	88	3,99	351,06	20/05/2020
263.1326.0.62283	Lápis De Cor	CX	105	4,45	467,44	20/05/2020
263.1326.0.57783	LIGA ELÁSTICA	PT	1.363	3,30	4.499,96	20/05/2020
263.1326.0.61187	LIGA ELÁSTICA PARA PROCESSO	UN	960	2,41	2.315,88	13/12/2021
263.1326.0.62273	Lixeira De Polietileno 50 Litros	UN	50	74,00	3.700,00	17/12/2021
263.1326.0.74489	LIXEIRA DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS COM ARO ADESIVO CINZA EM AÇO INOX 30 LITROS	UN	1	137,93	137,93	06/03/2020
263.1326.0.74488	LIXEIRA DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS COM ARO ADESIVO VERDE EM AÇO INOX 30 LITROS	UN	1	137,67	137,67	06/03/2020
263.1326.0.68288	LIXEIRA INOX COM ARO 47 LITROS	UN	22	289,46	6.368,12	07/06/2018
263.1326.0.68291	LIXEIRA INOX COM ARO E TAMPA BASCULANTE 12 LITROS	UN	10	94,27	942,70	07/06/2018
263.1326.0.68289	LIXEIRA INOX COM PEDAL E ALÇA 12 LITROS	UN	7	97,32	681,24	07/06/2018
263.1326.0.68290	LIXEIRA INOX COM PEDAL E ALÇA 20 LITROS	UN	5	157,55	787,75	07/06/2018
263.1326.0.68287	LIXEIRA INOX COM PEDAL E ALÇA 50 LITROS	UN	5	747,15	3.735,75	07/06/2018
263.1326.0.74262	LIXEIRA PLASTICA 40L PRETA	UN	27	119,00	3.213,00	29/01/2020
263.1326.0.68286	LIXEIRA PLÁSTICA PP SEM TAMPA 13 LITROS	UN	200	19,00	3.800,00	17/12/2021
263.1326.0.62884	MASSA DE MODELAR COM 6 CORES SORTIDAS	CX	131	1,79	234,99	20/05/2020
263.1326.0.61035	MOLHA DEDOS	UN	302	1,83	552,66	
263.1326.0.62559	Pasta Canguru De Papel Triplex X 350 Gramas	UN	4.800	3,24	15.538,80	22/06/2020

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
263.1326.0.58475	PASTA COM CANALETA REMOVIVEL TRANSPARENTE	UN	334	1,29	430,86	07/11/2019
263.1326.0.58728	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO	UN	1.885	1,19	2.243,15	07/11/2019
263.1326.0.58747	PASTA DE A-Z (LOMBO ESTREITO)	UN	189	8,34	1.576,66	24/04/2020
263.1326.0.57897	PASTA DE A-Z (LOMBO LARGO)	UN	169	8,50	1.435,76	24/04/2020
263.1326.0.58941	PASTA DE PLASTICO CLASSIFICADORA TIPO OFÍCIO MEDINDO 238X335X15MM	UN	1.211	1,14	1.380,54	07/11/2019
263.1326.0.58360	PASTA EM " L" TRANSPARENTE	UN	2.617	0,49	1.282,33	07/11/2019
263.1326.0.61183	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE TIPO OFÍCIO MED 245X335MM X 40MM.	UN	588	2,09	1.228,92	07/11/2019
263.1326.0.66145	PASTA SANFONADA TIPO OFICIO COM 12 DIVISORIAS	UN	688	16,43	11.303,84	24/04/2020
263.1326.0.57753	PASTA SUSPENSÁ	UN	2.795	1,72	4.812,99	24/04/2020
263.1326.0.58124	PILHA GRANDE	UN	182	3,45	627,90	
263.1326.0.59352	PILHA PALITO AAA (PACOTE COM 02)	PAR	530	4,00	2.121,72	29/11/2021
263.1326.0.58746	PILHA PEQUENA AA (PACOTE COM 02)	PAR	354	4,01	1.418,68	29/11/2021
263.1326.0.67755	Pilha Recarregável AAA Para Telefone Sem Fio	UN	32	15,95	510,40	18/04/2018
263.1326.0.57731	PINCEL ATOMICO (COR AZUL)	UN	89	1,28	113,92	24/04/2020
263.1326.0.57972	PINCEL ATOMICO (COR PRETA)	UN	156	1,25	194,58	24/04/2020
263.1326.0.57732	PINCEL ATOMICO (COR VERMELHA)	UN	189	1,23	231,92	24/04/2020
263.1326.0.68311	PINCEL HIDROGRAFICO COM 12 CORES	CX	114	18,94	2.159,39	20/05/2020
263.1326.0.67753	Pincel Marcador Permanente Azul Para CD e DVD	UN	213	1,68	357,84	20/05/2020
263.1326.0.62280	Pincel Marcador Permanente Preto Para CD e DVD	UN	51	1,96	99,95	09/12/2019
263.1326.0.62284	Pincel Para Quadro Branco Magnético Azul	UN	94	1,26	118,44	
263.1326.0.62285	Pincel Para Quadro Branco Magnético Preto	UN	225	1,26	283,50	
263.1326.0.62286	Pincel Para Quadro Branco Magnético Vermelho	UN	293	1,82	533,26	
263.1326.0.57722	PORTA CARIMBO	UN	359	3,08	1.105,72	
263.1326.0.62199	PORTA LÁPIS CLIPE LEMBRETE CONJUGADO	UN	11	7,62	83,82	
263.1326.0.72300	PORTA LÁPIS CLIPE LEMBRETE CONJUGADO EM AÇO TELADO	UN	271	20,00	5.420,00	24/04/2020
263.1326.0.58346	POST IT GRANDE	BL	1.613	2,74	4.419,62	24/04/2020
263.1326.0.58423	POST IT PEQUENO	BL	584	9,76	5.699,84	07/11/2019
263.1326.0.62330	Pranchetas Portáteis A4	UN	51	9,94	506,81	07/11/2019
263.1326.0.61983	Presilha Tipo Jacaré Para Crachás Com Alça Leitosa	UN	800	0,70	560,00	15/12/2021

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
263.1326.0.57767	PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA	UN	297	4,89	1.452,33	
263.1326.0.57751	REGUA PLASTICA DE 30CM	UN	132	0,74	97,68	29/11/2021
263.1326.0.60796	Rolo de senha númera (001 a 999)	RL	40	18,55	742,12	07/11/2019
263.1326.0.73538	SUPORTE DE SENHA PARA BICO DE PATO	UN	1	70,77	70,77	06/11/2019
263.1326.0.57733	TAXINHAS PERCEVEJOS	CX	69	3,38	233,18	24/04/2020
263.1326.0.57745	TESOURA GRANDE (20 CM)	UN	102	4,92	501,50	29/11/2021
263.1326.0.57933	TINTA AZUL PARA CARIMBO	UN	132	2,33	308,14	29/11/2021
263.1326.0.57962	TINTA PRETA PARA CARIMBO	UN	15	2,00	30,01	12/07/2019
263.1326.0.62784	TINTA (REABASTECEDOR) DO PINCEL ATÔMICO	UN	13	1,57	20,41	
263.1326.0.57758	TINTA VERMELHA PARA CARIMBO	UN	43	2,01	86,43	

Total do Subgrupo:

468.194,05

Subgrupo: Impressos

263.1327.0.58378	Atestado médico	BL	45	19,20	864,19	11/12/2018
263.1327.0.58150	AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM (JUIZADO DA INFANCIA E DA JUVENTUDE)	BL	740	3,40	2.516,00	
263.1327.0.58929	Capa cor amarela para processo	UN	16.550	0,64	10.592,00	
263.1327.0.58518	Capa cor verde para processo	UN	19.150	0,76	14.554,00	
263.1327.0.57838	Capa para processo Administrativo	UN	3.850	0,79	3.041,50	
263.1327.0.58879	Capa para processo da corregedoria	UN	1.750	0,96	1.680,00	
263.1327.0.60906	Capa para processo de contrato	UN	2.150	1,08	2.322,00	
263.1327.0.60905	Capa para processo de licitação	UN	2.100	0,94	1.974,00	
263.1327.0.61979	Cartão Em PVC Cor Branco Medindo 54X86X0,75MM	UN	1.350	3,43	4.624,96	15/12/2021
263.1327.0.62545	Cartilhas Adotar é Legal	UN	350	4,90	1.715,00	12/06/2017
263.1327.0.62378	Controle De Atendimento Odontológico Pacote Com 50 Unidades	PA	22	87,50	1.925,00	11/12/2018
263.1327.0.62382	Declaração De Comparecimento	BL	25	18,05	451,35	11/12/2018
263.1327.0.57816	Envelope (Tribunal de Justiça) Grande	UN	36.330	0,33	12.151,68	17/12/2021
263.1327.0.57791	Envelope (Tribunal de Justiça) médio	UN	42.680	0,30	12.883,13	17/12/2021
263.1327.0.57817	Envelope (Tribunal de Justiça) pequeno	UN	78.300	0,19	14.774,15	17/12/2021
263.1327.0.57793	Envelope (Tribunal de Justiça) Tipo Carta	UN	103.590	0,13	13.032,69	17/12/2021
263.1327.0.62381	Evolução Médica e De Enfermagem	BL	18	40,00	720,00	11/12/2018

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
263.1327.0.58802	EXAME MEDICO	BL	10	13,24	132,39	11/12/2018
263.1327.0.60803	Ficha de Tratamento Odontológico	UN	400	0,15	60,00	
263.1327.0.57821	LIVRO DE REGISTRO DE ATA DE 200 FOLHAS	UN	213	16,31	3.473,32	20/05/2020
263.1327.0.58772	LIVRO DE TOMBO PROC.DA C.G.J GRANDE	UN	2	300,00	600,00	
263.1327.0.57902	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	CD	449	0,66	296,34	
263.1327.0.57895	PAPEL MADEIRA	UN	100	0,35	35,00	
263.1327.0.57856	PAPEL OFICIO A3	RM	42	28,11	1.180,62	
263.1327.0.57858	PAPEL OFICIO A4 (FORMATO 210X297 MM)	RM	2.174	13,64	29.652,13	28/11/2019
263.1327.0.57770	Papel Para Fax Térmico Bobina De 30M	UN	642	3,24	2.080,08	
263.1327.0.62506	Papel Ploter Cor Branca	UN	3	30,20	90,59	28/11/2019
263.1327.0.61054	PAPEL RECICLADO OFICIO A4 (FORMATO 210X297 MM)	RM	359	15,50	5.564,50	28/11/2019
263.1327.0.62146	PAPEL VERGÊ BRANCO	PT	325	7,05	2.291,25	
263.1327.0.62206	Papel Vergê Branco Linho	PT	230	8,50	1.955,00	
263.1327.0.62379	Prontuário Odontológico Adulto Tipo 1	BL	36	4,00	144,00	
263.1327.0.62380	Prontuário Odontológico Infantil Tipo 2	BL	17	5,00	85,00	
263.1327.0.62377	Receituário Odontológico	BL	8	4,10	32,80	
263.1327.0.57807	Registro para tramitação de documentos	BL	246	5,20	1.279,20	
263.1327.0.57810	Requisição interna de material (Poder Judiciário)	BL	13	7,86	102,18	
263.1327.0.61044	REQUISIÇÃO INTERNA PARA FOTOCÓPIAS	BL	360	4,00	1.440,00	
263.1327.0.61045	REQUISIÇÃO INTERNA PARA PAGAMENTO DE CÓPIAS, CERTIDÕES E AUTENTICAÇÕES	BL	475	4,00	1.900,00	
263.1327.0.60907	Saco plástico transparente	UN	1.230	0,18	221,40	
Total do Subgrupo:					152.437,46	
Total do Grupo:					620.631,50	

Grupo: Material de Processamento de Dados

Subgrupo: Insumos para Impressão

264.1332.0.57873	BOBINA "60 X 60" PARA CALCULADORA	UN	21	0,72	15,12	
264.1332.0.57777	Cartucho de Tinta Ref. 51629AL, (29), Preto P/ Imp. HP 51629//6993	UN	111	75,83	8.417,13	
264.1332.0.57780	Cartucho de tinta Ref. 51641A (41), Colorido Para imp. HP deskjet 820cxi	UN	63	75,61	4.763,43	

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
264.1332.0.57779	Cartucho de Tinta Ref. 51645A (45), Preto, p/ imp. HP Deskjet 810c/820cxi/870cxi.	UN	18	31,85	573,30	
264.1332.0.57776	Cartucho de tinta Ref. 51649A (49) Colorido p/ imp HP Deskjet: 600,610c, 640	UN	82	72,66	5.958,12	
264.1332.0.58331	Cartucho de Tinta Ref. 6615D (15), Preto, p/ imp. HP Deskjet 810c/840c/920.	UN	33	23,99	791,67	
264.1332.0.60794	Cartucho de Tinta Ref. BCI-24, Colorido, p/ imp. Canon Pixma iP1000	UN	109	19,43	2.117,87	
264.1332.0.60793	Cartucho de Tinta Ref. BCI-24, Preto, p/ imp. Canon Pixma iP1000.	UN	89	12,46	1.108,94	
264.1332.0.58014	Cartucho de tinta Ref. C1823D (23), Colorido p/ imp. HP deskjet: 710,720,810	UN	40	70,62	2.824,80	
264.1332.0.58262	Cartucho de tinta Ref. C6614D (20) Preto p/ imp. HP 610/640/656	UN	68	70,60	4.800,80	
264.1332.0.58332	Cartucho de Tinta Ref. C6625A (17), Colorido, p/ imp. HP DeskJet 840	UN	76	22,00	1.672,00	
264.1332.0.58931	Cartucho de tinta Ref. C6656AL (56) Preto p/ imp. HP 5150/5550/5660	UN	45	33,51	1.507,95	
264.1332.0.58932	Cartucho de tinta Ref. C6657AL (57) Colorido p/ imp. HP 5150/5550/5660	UN	55	119,89	6.593,95	
264.1332.0.58933	Cartucho de Tinta Ref. C8727A (27), Preto, p/ imp. HP Deskjet 3320/3420/3425/3550/3650.	UN	32	24,35	779,20	
264.1332.0.58934	Cartucho de Tinta Ref. C8728AL (28), Colorido, p/ Imp. HP 3320/3420/25 /3550/3650	UN	13	45,00	585,00	
264.1332.0.60886	Cartucho de Tinta Ref. C8767W (96), Preto, p/ imp. HP 9800.	UN	3	16,94	50,82	
264.1332.0.60733	Cartucho de Tinta Ref. C9361WL (93), Colorido, p/ imp. HP Deskjet 5440.	UN	65	36,31	2.360,15	
264.1332.0.60732	Cartucho de Tinta Ref. C9362W (92), Preto, p/ imp. HP Deskjet 5440.	UN	48	25,60	1.228,80	
264.1332.0.60885	Cartucho de Tinta Ref. C9363W (97), Colorido, p/ imp. HP 9800	UN	4	30,88	123,52	
264.1332.0.60798	Cartucho de Tinta Ref. TO63120 Black (Preto), p/ imp. Epson CX3700, Multifuncional.	UN	65	13,98	908,70	
264.1332.0.60801	Cartucho de Tinta Ref. TO63220 Ciano (Azul), p/ imp. Epson CX3700, Multifuncional.	UN	46	13,75	632,50	
264.1332.0.60800	Cartucho de Tinta Ref. TO63320 Magenta (Rosa), p/ imp. Epson CX3700, Multifuncional	UN	66	11,26	743,16	
264.1332.0.60799	Cartucho de Tinta Ref. TO63420 Amarelo (Amarelo), p/ imp. Epson CX3700, Multifuncional	UN	63	16,23	1.022,49	
264.1332.0.60942	Cartucho de TONER Ref. 106R001161 MAGENTA (ROSA), p/ imp. Xerox Phaser 7760.	UN	1	741,47	741,47	
264.1332.0.60941	Cartucho de TONER Ref. 106R01160/CIANO (Azul), p/ imp. Xerox Phaser 7760.	UN	1	741,47	741,47	
264.1332.0.60944	Cartucho de TONER Ref. 106R01163 BLACK (preto), p/ imp. Xerox Phaser 7760.	UN	1	462,50	462,50	
264.1332.0.60889	Cartucho de TONER Ref. 109R00746, p/ imp. Laser Xerox Phaser 3150 (D4).	UN	7	188,48	1.319,36	
264.1332.0.60938	Cartucho de TONER Ref. 113R00711 Imp. 4510DN, Xerox Phaser	UN	9	260,00	2.340,00	
264.1332.0.58376	Cartucho de TONER Ref. C4092A (92A) Imp. HP 1100, 3200, 3220 Laser Jet	UN	129	127,85	16.492,65	
264.1332.0.58375	Cartucho de TONER Ref. C4127X (27X) Imp. HP 4000 / 4050 Laser Jet	UN	19	284,67	5.408,73	
264.1332.0.58625	Cartucho de TONER Ref. C7115A (15A), p/ imp. HP Laser Jet, 1000/1200.	UN	40	88,39	3.535,60	
264.1332.0.58930	Cartucho de TONER Ref. Q2613A (13A) Imp. HP 1300 Laser Jet	UN	26	239,27	6.221,02	

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
264.1332.0.58938	Cartucho de TONER Ref. Q2624A (24A) Imp. HP 1150 Laser Jet	UN	59	167,75	9.897,25	
264.1332.0.57708	Disquete com 10 unidades (3.5" 1.44 MB)	CX	101	6,07	613,07	
264.1332.0.60809	FITA IMPRESSORA MF 1048 CITIZEM DP600 MENNO	UN	57	19,12	1.089,84	
264.1332.0.57715	FITA PARA IMPRESSORA (EPSON LX-300,LX-810,LQ-200)	UN	14	4,16	58,24	
264.1332.0.57775	FITA PARA MAQUINA MECANICA	UN	83	1,38	114,54	
264.1332.0.61957	Limpador De Correia De Impressora Phaser Xerox 7760	UN	1	425,00	425,00	
264.1332.0.60768	Toner ref. 113 (TN-113) Máquina Copiadora Konica Minolta DI 1610 / BIZHUB 160 Modelo 4518	UN	44	223,88	9.850,72	
264.1332.0.60767	Toner ref. 502A Máquina Copiadora Konica Minolta DI-552 , DI 550R	UN	43	321,96	13.844,28	
264.1332.0.57868	Toner ref. 6R71044 Máquina Xerox Copiadora WC PRO- 315/320/415 e 420	UN	11	165,48	1.820,28	
264.1332.0.61053	Toner ref. ML-1210D3, Samsung	UN	4	210,00	840,00	

Total do Subgrupo: 125.395,44

Subgrupo: Outros Materiais e Insumos para Processamento de Dados

264.1334.0.67308	ACOPLADOR PARA CANALETA MED. 20X10MM	UN	25	2,30	57,50	18/09/2017
264.1334.0.71611	ACOPLADOR PARA CANALETA MED. (50X100X2000)MM	UN	275	4,99	1.372,25	30/04/2019
264.1334.0.61954	BATERIA INTERNA DE 12V / 7 AMPERE	UN	535	113,46	60.701,10	07/10/2021
264.1334.0.62511	Cabeça De Impressão Ref. C4810A BLACK (preto) Para Imp HP Laserjet 510 Plotter	UN	7	113,34	793,38	
264.1334.0.62512	Cabeça De Impressão Ref. C4811A CIANO (azul) Para Imp HP Laserjet 510 Plotter	UN	6	106,39	638,34	
264.1334.0.62513	Cabeça De Impressão Ref. C4812A MAGENTA (rosa) Para Imp HP Laserjet 510 Plotter	UN	7	106,49	745,43	
264.1334.0.62514	Cabeça De Impressão Ref. C4813A AMARELA (amarela) Para Imp HP Laserjet 510 Plotter	UN	7	106,94	748,58	
264.1334.0.62202	Cabeça De Impressão Ref. C9382 AL - 88 - Plotter	UN	3	123,49	370,47	
264.1334.0.62508	Cartucho de Tinta (82) Ref.C4911A CIANO (azul) Para Imp HP 510 Plotter	UN	12	140,45	1.685,44	02/12/2019
264.1334.0.62510	Cartucho de Tinta (82) Ref.C4912A MAGENTA (rosa) Para Imp HP 510 Plotter	UN	12	141,15	1.693,80	02/12/2019
264.1334.0.62509	Cartucho de Tinta (82) Ref.C4913A AMARELA (amarela) Para Imp HP 510 Plotter	UN	10	146,38	1.463,82	02/12/2019
264.1334.0.62507	Cartucho de Tinta (82) Ref.CH565A BLACK (preto) Para Imp HP 510 Plotter	UN	13	340,00	4.420,00	02/12/2019
264.1334.0.62466	Cartucho de TONER Preto Ref MLT D101S Impressora Samsung ML 2165	UN	14	99,03	1.386,42	02/12/2019
264.1334.0.62477	Cartucho de TONER Ref. CE310A BLACK (Preto 126A) Para Imp HP Laserjet 1025	UN	23	135,31	3.112,19	02/12/2019
264.1334.0.62478	Cartucho de TONER Ref. CE311A CIANO (Azul 126A) Para Imp HP Laserjet 1025	UN	19	210,77	4.004,62	02/12/2019
264.1334.0.62479	Cartucho de TONER Ref. CE312A AMARELO (Amarelo 126A) Para Imp HP Laserjet 1025	UN	19	205,37	3.902,04	02/12/2019
264.1334.0.62480	Cartucho de TONER Ref. CE313A MAGENTA (Rosa 126A) Para Imp HP Laserjet 1025	UN	21	205,37	4.312,78	02/12/2019

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em:03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
264.1334.0.62481	Cartucho de TONER Ref. CE314A Kits de imagem (Preto e Color 126A) Para Imp HP Laserjet 1025	UN	6	321,01	1.926,07	02/12/2019
264.1334.0.60797	Cartucho de TONER Ref. Q2612A (12A), p/ imp. HP Laser Jet 1018/1020/1022.	UN	45	40,73	1.833,07	02/12/2019
264.1334.0.61397	Cartucho de TONER Ref. Q7553X (53X) Cartucho, Imp. P2015DN Smart Print HP Laserjet	UN	59	158,94	9.377,51	02/12/2019
264.1334.0.61209	Cartucho de TONER ref. X644H11L lexmark Imp.Laser X646E	UN	52	504,66	26.242,28	02/12/2019
264.1334.0.61472	CONECTORES MACHO RJ45 CAT.6 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	11	81,00	891,00	29/04/2019
264.1334.0.62868	CONECTOR FÊMEA RJ-45 CATEGORIA 6	UN	15	8,19	122,85	08/06/2017
264.1334.0.61060	CONECTOR MED 50X20MM EM "L"	UN	74	1,20	88,80	
264.1334.0.61059	COTOVELO EXTERNO MED 50X20MM 90*	UN	61	1,20	73,20	
264.1334.0.67311	COTOVELO EXTERNO PARA CANALETA MED. 20X10MM	UN	25	1,45	36,25	18/09/2017
264.1334.0.71609	COTOVELO EXTERNO PARA CANALETA MED. (50X100X2000)MM	UN	287	6,29	1.805,23	30/04/2019
264.1334.0.61058	COTOVELO INTERNO MED 50X20MM 90*	UN	62	1,10	68,20	
264.1334.0.67312	COTOVELO INTERNO PARA CANALETA MED. 20X12MM	UN	25	1,30	32,50	18/09/2017
264.1334.0.71610	COTOVELO INTERNO PARA CANALETA MED. (50X100X2000)MM	UN	265	6,29	1.666,85	30/04/2019
264.1334.0.61981	Fita De Impressão Monocromático Preto Para 1500 Impressões	UN	2	141,49	282,98	25/04/2018
264.1334.0.61980	Fita Ribbon Colorida YMCKT Datacard Para 500 Impressões	UN	7	365,08	2.555,56	18/11/2019
264.1334.0.61474	PATCH CABO 2,5 METROS CAT5E	UN	12	7,50	90,00	
264.1334.0.69414	PATCH CORD CABO 2,5 METROS CAT6E	UN	50	17,10	855,00	07/08/2018
264.1334.0.61475	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5e	UN	88	119,90	10.551,20	
264.1334.0.68273	PATCH PANEL MODULAR DE 24 PORTAS RJ-45 CATEGORIA 6	UN	30	186,36	5.590,80	07/05/2018
264.1334.0.71608	TAMPA DE EXTREMIDADE PARA CANALETA MED. (50X100X2000)MM	UN	236	5,30	1.250,80	30/04/2019
264.1334.0.67307	TAMPA DE EXTREMIDADE PARA CANALETA MID. 110X20MM	UN	25	13,26	331,50	18/09/2017
264.1334.0.69413	TOMADA DE SOBREPOR PARA (02) DOIS CONECTORES TIPO X	UN	70	14,75	1.032,50	07/08/2018
264.1334.0.69412	TOMADA DE SOPREPOR PARA (01) UM CONECTOR TIPO X	UN	50	11,00	550,00	07/08/2018
Total do Subgrupo:					158.662,30	
Total do Grupo:					284.057,74	

Grupo: Material de Segurança e Proteção

Subgrupo: Outros Materiais de Segurança e Proteção

274.1367.0.58741	ÁLCOOL EM GEL 70% (500ML)	FR	136	10,73	1.458,79	02/10/2020
------------------	---------------------------	----	-----	-------	----------	------------

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
274.1367.0.74888	ÁLCOOL EM GEL 70% GALÃO 5L	GL	163	70,84	11.546,13	02/10/2020
274.1367.0.75734	ÁLCOOL LÍQUIDO 1L C/ BORRIFADOR	UN	854	12,50	10.675,00	09/09/2020
274.1367.0.76058	AVENTAL HOSPITALAR PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	163	97,32	15.863,55	24/06/2021
274.1367.0.60953	LUVA GRANDE	CX	26	34,99	909,74	18/10/2021
274.1367.0.60952	LUVA MÉDIA	CX	87	35,34	3.074,51	18/10/2021
274.1367.0.58648	LUVA PEQUENA	CX	92	35,36	3.253,39	18/10/2021
274.1367.0.58854	MÁSCARA CIRÚRGICA PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	3.346	20,65	69.100,05	10/12/2021
274.1367.0.80151	MÁSCARA MULTIUSO N95	UN	600	7,15	4.290,00	10/12/2021
274.1367.0.76841	PAINEL ACRÍLICO 3MM MED 0,80CMX0,80CM P AUDIÊNCIA SEM INSTALAÇÃO	UN	4	233,33	933,33	10/12/2020
274.1367.0.76840	PAINEL ACRÍLICO 3MM MED 1,MX0,75CM P RECEPÇÃO SEM INSTALAÇÃO	UN	8	240,00	1.920,00	10/12/2020
274.1367.0.75747	PROTETOR FACIAL	UN	20	18,50	370,00	17/09/2020
274.1367.0.60955	TOUCA SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	21	5,93	124,53	09/09/2020
Total do Subgrupo:					123.519,04	
Total do Grupo:					123.519,04	

Grupo: Material Educativo e Esportivo

Subgrupo: Material Educativo em Geral

292.1397.0.70810	BALDE DE ANIMAIS	UN	3	46,79	140,37	14/06/2019
292.1397.0.70809	BALDE DE SOLDADOS	UN	4	47,63	190,52	14/06/2019
292.1397.0.70812	BONECA TIPO BARBIE	UN	10	87,88	878,80	14/06/2019
292.1397.0.70811	BONECO JOÃO BOBO	UN	4	19,07	76,28	14/06/2019
292.1397.0.70813	BONECOS FAMÍLIA TERAPÊUTICA	KIT	4	142,73	570,91	11/09/2019
292.1397.0.70808	CARRO DE BRINQUEDO	UN	18	38,73	697,14	14/06/2019
292.1397.0.70814	COZINHA DE BRINQUEDO	KIT	4	30,63	122,52	14/06/2019
Total do Subgrupo:					2.676,54	
Total do Grupo:					2.676,54	

Grupo: Material Odontológico

Subgrupo: Material Odontológico em Geral

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
260.1320.0.58806	AVENTAL PARA PACIENTE PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	246	12,50	3.075,00	
260.1320.0.58399	Babadores Descartáveis	PT	5	15,10	75,50	
260.1320.0.66838	BANDEJA INOX RETANGULAR LISA MAT AÇO TAM 22X09X1,5CM	UN	17	38,80	659,60	11/07/2017
260.1320.0.61230	Barreiras Filme Plásticos	RL	24	12,67	304,08	
260.1320.0.61273	Broca (borracha) para Polimento de Amálgama (kit c/ 06 und)	UN	30	28,00	840,00	
260.1320.0.61274	Broca (borracha) para Polimento de Resina (kit c/ 06 und)	UN	15	26,00	390,00	
260.1320.0.61234	Broca Diamantada Cilíndrica número 1090	UN	20	2,30	46,00	
260.1320.0.61235	Broca Diamantada Cilíndrica número 1091	UN	20	2,30	46,00	
260.1320.0.61236	Broca Diamantada Cilíndrica número 1093	UN	15	2,30	34,50	
260.1320.0.61237	Broca Diamantada Cone Invertida número 1031	UN	10	2,65	26,50	
260.1320.0.61238	Broca Diamantada Cone Invertida número 1032	UN	10	2,65	26,50	
260.1320.0.61241	Broca Diamantada Cone Invertida número 1035	UN	15	2,65	39,75	
260.1320.0.61242	Broca Diamantada Cone Invertida número 1036	UN	25	2,65	66,25	
260.1320.0.61243	Broca Diamantada número 1052	UN	10	2,65	26,50	
260.1320.0.61244	Broca Diamantada número 1057	UN	10	2,65	26,50	
260.1320.0.61250	Broca Diamantada para acabamento 1190F	UN	20	2,65	53,00	
260.1320.0.61245	Broca Diamantada para acabamento 1190FF	UN	10	2,65	26,50	
260.1320.0.61248	Broca Diamantada para acabamento 3195F	UN	20	2,65	53,00	
260.1320.0.61249	Broca Diamantada para acabamento 3195FF	UN	10	2,65	26,50	
260.1320.0.61251	Broca Diamantada Tronco Cônica número 2082	UN	20	2,64	52,80	
260.1320.0.61252	Broca Diamantada Tronco Cônica número 3083	UN	20	2,64	52,80	
260.1320.0.61254	Broca Esférica Carbide de A.R número 01	UN	20	2,65	53,00	
260.1320.0.61255	Broca Esférica Carbide de A.R número 02	UN	20	4,42	88,40	
260.1320.0.61256	Broca Esférica Carbide de A.R número 03	UN	20	4,42	88,40	
260.1320.0.61257	Broca Esférica Carbide de A.R número 04	UN	20	5,00	100,00	
260.1320.0.61258	Broca Esférica Carbide de A.R número 05	UN	20	4,42	88,40	
260.1320.0.61259	Broca Esférica Carbide de A.R número 06	UN	20	4,42	88,40	
260.1320.0.61260	Broca Esférica Carbide de A.R número 08	UN	20	6,00	120,00	
260.1320.0.61261	Broca Esférica número 1011	UN	10	2,53	25,30	

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
260.1320.0.61262	Broca Esférica número 1012	UN	10	2,53	25,30	
260.1320.0.61264	Broca Esférica número 1013	UN	10	2,53	25,30	
260.1320.0.61265	Broca Esférica número 1014	UN	10	2,53	25,30	
260.1320.0.61283	Brocas Esférica p/baixa rotação nº 1	UN	10	7,18	71,80	
260.1320.0.61281	Brocas Esférica p/baixa rotação nº 1/2	UN	10	7,15	71,50	
260.1320.0.61284	Brocas Esférica p/baixa rotação nº 2	UN	10	7,25	72,50	
260.1320.0.61282	Brocas Esférica p/baixa rotação nº 3	UN	10	7,25	72,50	
260.1320.0.61285	Brocas Esférica p/baixa rotação nº 5	UN	25	7,25	181,25	
260.1320.0.61271	Brocas para Dentista em Broqueiro Autoclave (kit c/15 unid)	UN	15	19,38	290,70	
260.1320.0.66835	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UN	10	10,26	102,60	11/07/2017
260.1320.0.62011	Cateter Intravascular Periférico nº 16G	UN	20	2,62	52,40	06/04/2018
260.1320.0.62526	Cateter Intravascular Periférico nº 18G, 4,5 m	UN	20	1,42	28,40	06/04/2018
260.1320.0.62527	Cateter Intravascular Periférico nº 20G	UN	10	1,20	12,00	06/04/2018
260.1320.0.61139	Cateter Intravascular Periférico nº 22G, 4,5m	UN	10	1,24	12,40	06/04/2018
260.1320.0.61299	Compressa de Gaze Não Estéril 13 Fios 7,5X7,5cm	PT	20	32,39	647,80	06/04/2018
260.1320.0.61301	Cotonete Haste Flexível Caixa Com 75 Unidades	CX	10	2,46	24,60	06/04/2018
260.1320.0.66839	CURETAS PARA DENTINA MATERIAL INOXIDÁVEL	UN	10	20,60	206,00	11/07/2017
260.1320.0.67053	Equipo Macrogotas	UN	10	2,60	26,00	06/04/2018
260.1320.0.61144	Equipo Microgotas	UN	10	2,62	26,20	06/04/2018
260.1320.0.67052	Equipo Multivias 2 vias	UN	16	1,90	30,40	06/04/2018
260.1320.0.67049	Escalpe Para Infusão Intravenosa 19G Com Asas	UN	20	0,40	8,00	06/04/2018
260.1320.0.67050	Escalpe Para Infusão Intravenosa 21G Com Asas	UN	20	0,35	7,00	06/04/2018
260.1320.0.67051	Escalpe Para Infusão Intravenosa 23G Com Asas	UN	20	0,35	7,00	06/04/2018
260.1320.0.58825	Esparadrapo Impermeável Branco 10cmX4,5m	RL	16	8,93	142,88	06/04/2018
260.1320.0.66832	ESPELHO BUCAL Nº 03	UN	27	11,12	300,24	11/07/2017
260.1320.0.61324	Fio de Sutura Nylon Monofilamento Preto 4-0 De 45CM C Agulha 1/2 ct 1,5 cm, estéril	CX	2	22,30	44,60	06/04/2018
260.1320.0.61325	Fio de Sutura Nylon Monofilamento Preto 5-0, fio de 45CM C Agulha 3/8 ct 2,0 cm, estéril	CX	2	21,37	42,74	06/04/2018
260.1320.0.61150	Lâmina De Bisturir Nº 11 Aço Inox estéril descartável 4,5m	CX	1	50,57	50,57	06/04/2018
260.1320.0.61151	Lâmina De Bisturir Nº 15 Aço Inox estéril	CX	1	50,57	50,57	06/04/2018

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
260.1320.0.61052	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UN	61	4,02	245,22	
260.1320.0.61356	Pasta Profilática p/ polimento de Amálgama	FR	5	6,85	34,25	
260.1320.0.66834	PINÇA INOX PARA TIRAS DE PAPEL CARBONO	UN	3	26,18	78,54	11/07/2017
260.1320.0.66830	PORTA AMÁLGAMA	UN	3	32,70	98,10	11/07/2017
260.1320.0.67582	ROLETE DENTAL COM 100 UNIDADES	UN	3	3,50	10,50	30/10/2017
260.1320.0.62468	SAPATILHA PACOTE 50 UNIDADES	PT	8	7,50	60,00	
260.1320.0.61164	Seringa Hipodérmica 10ML Com Agulha 25X0,7 Bico Simples	UN	140	0,69	96,60	06/04/2018
260.1320.0.61165	Seringa Hipodérmica 20ML Com Agulha 25X0,7 Bico Simples	UN	50	1,19	59,50	06/04/2018
260.1320.0.61167	Seringa Hipodérmica 5ML Com Agulha 25X0,7 Bico Simples	UN	150	0,50	75,00	06/04/2018
260.1320.0.62012	Seringa P Isulina Com Agulha 13X0,45 1ml 100U.I. Descartável	UN	10	0,81	8,10	06/04/2018
Total do Subgrupo:					10.023,54	
Total do Grupo:					10.023,54	

Grupo: Material para Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

Subgrupo: Materiais para Instalações Elétricas e Hidráulicas

270.1355.0.70321	ABAFADOR DE RUÍDOS 20DB CARBOGRAFITE	UN	7	33,45	234,15	13/03/2020
270.1355.0.68305	ABRAÇADEIRA AUTOTRAVANTE EM NAYLON 3MM X 10CM COM 100 UNIDADES	PT	7	3,00	21,00	28/11/2018
270.1355.0.68306	ABRAÇADEIRA AUTOTRAVANTE EM NAYLON 3MM X 15CM COM 100 UNIDADES	PT	4	3,35	13,40	28/11/2018
270.1355.0.68308	ABRAÇADEIRA AUTOTRAVANTE EM NAYLON 4MM X 30CM COM 100 UNIDADES	PT	7	34,49	241,43	28/11/2018
270.1355.0.67606	ABRAÇADEIRA DE NAILON COMPRIMENTO 150MM C/100 UNIDADES	PT	32	21,41	685,00	28/06/2021
270.1355.0.65267	ABRAÇADEIRA DE NAILON COMPRIMENTO 200MM C/100 UNIDADES	PT	72	24,30	1.749,60	01/06/2017
270.1355.0.67607	ABRAÇADEIRA DE NAILON COMPRIMENTO 300MM C/100 UNIDADES	PT	34	28,53	970,00	28/06/2021
270.1355.0.73902	ABRAÇADEIRA DE NAILON COMPRIMENTO 400MM PACOTE C/100 UN	PT	7	80,00	560,00	20/12/2019
270.1355.0.78611	ABRAÇADEIRA DE NAILON COMPRIMENTO 500MM PACOTE C/100 UN	PT	25	23,00	575,00	28/06/2021
270.1355.0.65705	ABRAÇADEIRA TIPO 03 POLEGADAS	UN	10	1,25	12,50	19/12/2016
270.1355.0.76855	ADAPTADOR CROMADO COM REGISTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA 1/4	UN	243	42,00	10.206,00	04/12/2020
270.1355.0.61619	ADAPTADOR PARA TOMADA 2P+TU PARA 2P+T PB	UN	47	7,98	375,22	18/05/2018
270.1355.0.62140	ADAPTADOR P/ TOMADA 2P T PB P/ 2P TU	UN	20	4,50	90,00	18/05/2018
270.1355.0.61822	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D' AGUA 60 MM X 2	UN	14	28,05	392,70	05/06/2020

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.61804	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDA P/ CAIXA D AGUA 50MM X 11/2	UN	14	21,25	297,50	05/06/2020
270.1355.0.63107	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 20 MM X 1/2	UN	9	0,58	5,22	05/06/2020
270.1355.0.60992	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO DE 25MM X 3/4	UN	6	0,65	3,88	05/06/2020
270.1355.0.70947	ADAPTADOR STORZ 2.1/2 COM SAÍDA DE 1.1/2 (INCÊNDIO)	UN	3	35,80	107,40	30/07/2019
270.1355.0.58524	ALAVANCA LATERAL INCLINADA P/ CAIXA DE DESCARGA	UN	15	18,60	279,00	12/07/2019
270.1355.0.70323	ALICATE DE BICO MEIA CANA RETO DE AÇO CARBONO 125MM	UN	5	20,60	103,00	29/04/2020
270.1355.0.70324	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 4.1/2 POLEGADAS	UN	5	19,52	97,60	29/04/2020
270.1355.0.61014	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	5	40,79	203,95	29/04/2020
270.1355.0.66660	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	37	7,33	271,03	06/02/2020
270.1355.0.62735	ARRUELA DE ALUMÍNIO 03/4	UN	50	0,51	25,50	02/08/2016
270.1355.0.72299	ASSENTO SANITARIO EM PLASTICO SIMPLES	UN	124	37,30	4.625,49	06/02/2020
270.1355.0.71508	BARRAMENTO TRIFÁSICO TRILHO DIN 24 CIRCUITOS 150A	KIT	19	204,90	3.893,10	02/04/2019
270.1355.0.71507	BARRAMENTO TRIFÁSICO TRILHO DIN 44 CIRCUITOS 150A	KIT	20	298,00	5.960,00	02/04/2019
270.1355.0.71506	BARRAMENTO TRIFÁSICO TRILHO DIN 56 CIRCUITOS 225A	KIT	10	405,55	4.055,50	02/04/2019
270.1355.0.58056	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W/220V	UN	145	6,70	971,50	07/01/2020
270.1355.0.65707	BORNE PARA HASTER DE ATERRAMENTO	UN	3	2,70	8,10	19/12/2016
270.1355.0.74564	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO N 42	PAR	4	52,35	209,40	29/04/2020
270.1355.0.74565	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO N 44	PAR	2	67,86	135,72	29/04/2020
270.1355.0.73147	BOTÃO DE ACIONAMENTO SUPERIOR P/ CAIXA DE DESCARGA	UN	30	60,00	1.800,00	06/02/2020
270.1355.0.62739	BUCHA DE ACABAMENTO DE ALUMÍNIO 03/4	UN	50	0,80	40,00	02/08/2016
270.1355.0.68202	BUCHA PARA PLACA DE GESSO ACARTONADO S6 PACOTE COM 50 UNID	PT	87	12,15	1.057,24	28/07/2021
270.1355.0.61834	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLD CURTA P/ AGUA FRIA PRED 40MM X 32MM	UN	44	1,79	78,60	22/07/2019
270.1355.0.61601	BUCHA REDUCAO PVC SOLD LONGA P/ ESG PREDIAL 50MM X 40MM	UN	51	0,78	40,00	06/02/2020
270.1355.0.58218	BUCHA S-06 PACOTE	UN	3.000	0,10	300,73	11/07/2018
270.1355.0.57986	BUCHA S-08 CAIXA COM 500 UNIDADE	UN	8.000	0,13	1.076,92	11/07/2018
270.1355.0.62759	BUCHA S-10 CAIXA COM 250 UNIDADE	UN	8.000	0,14	1.120,00	
270.1355.0.70229	CABO PP 3X2,5MM² PVC 750V 70°C	MT	84	11,05	928,20	28/06/2021
270.1355.0.70230	CABO PP 3X4MM² PVC 300/500V 70°C	MT	147	4,55	668,85	20/12/2019
270.1355.0.70203	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 10,0MM2 COR AZUL	PÇ	9	577,22	5.195,00	28/06/2021

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.70202	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 10,0MM2 COR PRETA	PÇ	11	691,54	7.606,92	28/06/2021
270.1355.0.78568	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 10,0MM2 COR VERDE	PÇ	5	815,00	4.075,00	28/06/2021
270.1355.0.72917	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 10,0MM2 COR VERMELHO	PÇ	2	280,00	560,00	20/12/2019
270.1355.0.70205	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 16,0MM2 COR VERDE	MT	50	5,65	282,50	20/12/2019
270.1355.0.67595	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 2,5MM2 100M COR AZUL	PÇ	26	139,82	3.635,28	28/06/2021
270.1355.0.67594	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 2,5MM2 100M COR PRETA	PÇ	33	160,41	5.293,50	28/06/2021
270.1355.0.67597	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 2,5MM2 100M COR VERDE	PÇ	22	135,47	2.980,26	28/06/2021
270.1355.0.62668	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 35,0MM2 COR PRETA	MT	100	14,03	1.403,00	20/12/2019
270.1355.0.67599	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 4,0MM2 100M COR AZUL	PÇ	47	176,55	8.297,75	28/06/2021
270.1355.0.67598	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 4,0MM2 100M COR PRETA	PÇ	69	199,06	13.734,98	28/06/2021
270.1355.0.67600	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 4,0MM2 100M COR VERDE	PÇ	38	193,05	7.335,85	28/06/2021
270.1355.0.72923	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 50,0MM2 COR PRETA	MT	300	30,53	9.160,00	28/06/2021
270.1355.0.64450	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 6,0MM2 100M COR AZUL	PÇ	15	312,86	4.692,86	28/06/2021
270.1355.0.60914	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 6,0MM2 100M COR PRETA	PC	20	360,52	7.210,48	28/06/2021
270.1355.0.64451	CABO UNIPOLAR ANTI-CHAMA PVC 750V 70°C 6,0MM2 100M COR VERDE	PÇ	12	337,18	4.046,13	28/06/2021
270.1355.0.60829	CAIXA ACOPLADA PARA DESCARGA	UN	4	150,00	600,00	06/02/2020
270.1355.0.71357	CAIXA BASTIDOR P/ ESPELHO 4X2 UNIVERSAL MEGACANAL	UN	95	8,50	807,50	28/07/2021
270.1355.0.71362	CAIXA DE DERIVAÇÃO COMP. MEGACANAL MC CD	UN	96	47,00	4.512,00	11/12/2019
270.1355.0.71361	CAIXA DE DERIVAÇÃO MULTIFUNCIONAL MEGACANAL MC CM	UN	45	67,00	3.015,00	11/12/2019
270.1355.0.71350	CAIXA P/ EMBUTIR (PAREDE DE GESSO) 4X2	UN	275	5,99	1.645,92	28/07/2021
270.1355.0.71351	CAIXA P/ EMBUTIR (PAREDE DE GESSO) 4X4	UN	394	10,11	3.983,34	28/07/2021
270.1355.0.74562	CAMISA NR-10 ANTI-CHAMA E ARCO P/ ELETRICISTA	UN	2	174,00	348,00	13/03/2020
270.1355.0.58428	CANALETA EM PVC LAG 20MM X ALTURA 10 MM X 2,10 METROS	UN	628	4,00	2.512,00	28/06/2021
270.1355.0.71356	CANALETA PVC COMPLETA MEGACANAL MC95/22	UN	130	144,88	18.834,40	11/12/2019
270.1355.0.67592	CANALETA PVC LARGURA 50MM, ALTURA 20MM, COMP 2,20M	UN	723	18,42	13.314,40	28/06/2021
270.1355.0.68371	CANTONEIRA METÁLICA 1X1MM PERFIL NAVAL VARA COM 6M	UN	35	97,00	3.395,00	19/04/2018
270.1355.0.70310	CAPACETE DE SEGURANÇA PROFISSIONAL CLASSE B ABA FRONTAL	UN	2	39,67	79,34	29/04/2020
270.1355.0.60997	CAP PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 25MM	UN	27	9,71	262,12	05/06/2020
270.1355.0.61856	CAP PVC SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 20 MM	UN	35	6,28	219,69	05/06/2020

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.61621	CHAVE DE BÓIA ELÉTRICA REGULADORA DE NÍVEL 15A - 250V	UN	28	29,46	824,80	22/07/2021
270.1355.0.70343	CHAVE DE FENDA ISOLADA ALTA TENSÃO 1/4 X 6	UN	5	15,40	77,00	29/04/2020
270.1355.0.70345	CHAVE DE FENDA ISOLADA ALTA TENSÃO 1/8 X 4	UN	5	6,23	31,15	29/04/2020
270.1355.0.70344	CHAVE DE FENDA ISOLADA ALTA TENSÃO 3/16 X 5	UN	10	14,43	144,25	29/04/2020
270.1355.0.70348	CHAVE PHILLIPS ISOLADA ALTA TENSÃO 1/4 X 6	UN	5	9,08	45,40	29/04/2020
270.1355.0.70350	CHAVE PHILLIPS ISOLADA ALTA TENSÃO 1/8 X 4	UN	5	8,03	40,15	29/04/2020
270.1355.0.70349	CHAVE PHILLIPS ISOLADA ALTA TENSÃO 3/16 X 5	UN	5	8,67	43,35	29/04/2020
270.1355.0.70946	CHAVE STORZ P CONEXÕES DE ENGATE RÁPIDO DE 1/1/2 LATÃO (INCÊNDIO)	UN	100	11,00	1.100,00	30/07/2019
270.1355.0.64445	CONECTOR SPLIT BOLT 0,50 MM2	UN	6	3,60	21,60	16/08/2016
270.1355.0.68300	CORANTE XADREZ EM PÓ PRETO	CX	1	10,57	10,57	28/11/2018
270.1355.0.68301	CORANTE XADREZ LÍQUIDO	BIS	10	4,10	41,00	28/11/2018
270.1355.0.61558	Corrente Soldada Galvanizada 5/16 Elo Curto	MT	16	28,58	457,26	20/08/2019
270.1355.0.71363	COTOVELO EXTERNO MEGACANAL MC AEM	UN	87	23,84	2.073,66	28/07/2021
270.1355.0.71364	COTOVELO INTERNO MEGACANAL MC AIM	UN	87	24,39	2.122,34	28/07/2021
270.1355.0.66333	CURVA 45G PV SOLDÁVEL 50MM	UN	20	8,95	178,90	05/06/2020
270.1355.0.66332	CURVA 90G PV SOLDÁVEL 25MM	UN	45	2,61	117,45	05/06/2020
270.1355.0.62704	Curva 90 Graus Horizontal Para Eletrocalha Perfurada 100x50MM	PÇ	7	7,13	49,88	19/12/2016
270.1355.0.62185	Delimitador Tráfego Corrente Amarela e Preta	MT	220	16,39	3.605,80	
270.1355.0.58019	DISJUNTOR BIFÁSICO 20 AMPERES	UN	156	18,31	2.856,87	20/12/2019
270.1355.0.64634	DISJUNTOR BIFÁSICO BAIXA TENSÃO 16 AMPERES DISPARO C	UN	45	17,22	775,00	22/07/2021
270.1355.0.58892	DISJUNTOR BIFÁSICO BAIXA TENSÃO 25 AMPERES DISPARO C	UN	46	19,00	874,00	22/07/2021
270.1355.0.65139	DISJUNTOR BIFASICO BAIXA TENSÃO 32 AMPERES	UN	24	21,60	518,40	22/07/2021
270.1355.0.58890	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPERES	UN	42	4,73	198,66	20/12/2019
270.1355.0.58891	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES	UN	77	4,73	364,21	20/12/2019
270.1355.0.72945	DISJUNTOR MONOFÁSICO PADRÃO DIN 32 A CURVA C	UN	114	4,95	563,97	22/07/2021
270.1355.0.61627	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A	UN	1	74,48	74,48	22/11/2017
270.1355.0.67439	DISJUNTOR TRIF. 50A (C)	UN	25	28,85	721,31	22/07/2021
270.1355.0.78887	DISJUNTOR TRIFÁSICO EM CAIXA MOLDADA 100 A	UN	10	185,00	1.850,00	22/07/2021
270.1355.0.78888	DISJUNTOR TRIFÁSICO EM CAIXA MOLDADA 125 A	UN	10	190,00	1.900,00	22/07/2021

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.72949	DISJUNTOR TRIFÁSICO EM CAIXA MOLDADA 150 A	UN	5	194,47	972,35	20/12/2019
270.1355.0.78889	DISJUNTOR TRIFÁSICO EM CAIXA MOLDADA 160 A	UN	5	450,00	2.250,00	22/07/2021
270.1355.0.72948	DISJUNTOR TRIFÁSICO PADRÃO DIN 125 A CURVA C	UN	1	172,09	172,09	20/12/2019
270.1355.0.72946	DISJUNTOR TRIFÁSICO PADRÃO DIN 40 A CURVA C	UN	17	27,23	462,85	22/07/2021
270.1355.0.72947	DISJUNTOR TRIFÁSICO PADRÃO DIN 70 A CURVA C	UN	26	55,32	1.438,32	22/07/2021
270.1355.0.67604	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMPERES	UN	29	27,00	783,00	22/07/2021
270.1355.0.70374	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMPERES	UN	27	27,00	729,00	22/07/2021
270.1355.0.61625	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A PADRÃO DIN	UN	30	27,00	810,00	22/07/2021
270.1355.0.58309	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100A	UN	1	145,34	145,34	22/11/2017
270.1355.0.67440	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMPERES	UN	50	6,00	300,00	22/07/2021
270.1355.0.62602	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 AMPERES	UN	12	5,16	61,90	19/12/2016
270.1355.0.62374	Dobradiça De Latão Cromada Com Anéis 3X3	UN	10	19,32	193,23	11/07/2018
270.1355.0.61858	DUCHA HIGIÊNICA C/ MANGUEIRA PLASTICA DE 1/2	UN	68	64,37	4.376,87	06/02/2020
270.1355.0.73141	ENGATE EM AÇO INOX FLEXÍVEL DE 1/2 DE 30CM	UN	21	16,44	345,24	06/02/2020
270.1355.0.65396	FECHADURA PARA GAVETA CANO CURTO CROMADO 22MM	UN	14	7,68	107,46	11/07/2018
270.1355.0.62773	FECHADURA PARA PORTAS FECHO LIVRE OCUPADO	UN	120	13,75	1.650,00	
270.1355.0.62775	FERROLHO FIO REDONDO 3 POLEGADAS	UN	33	6,92	228,43	28/11/2018
270.1355.0.68313	FITA ADESIVA DE SINALIZAÇÃO P/ DEMARCAÇÃO DE SOLO AZUL 50MM X 30M	UN	3	17,50	52,50	28/11/2018
270.1355.0.68312	FITA ADESIVA DE SINALIZAÇÃO P/ DEMARCAÇÃO DE SOLO PRETA 50MM X 30M	UN	9	17,50	157,50	28/11/2018
270.1355.0.62674	Fita Antiderrapante	UN	21	22,73	477,33	
270.1355.0.68362	FITA ANTIDERRAPANTE 5CM X 50CM COR PRETA	UN	32	59,00	1.888,00	19/04/2018
270.1355.0.79759	FITA BORDA EM MDF LAMINADO CARVALHO ATENAS MED. 35 MM X 30 M	UN	2	97,65	195,30	26/10/2021
270.1355.0.79118	FITA BORDA EM MDF LAMINADO NOGAL SEVILHA MED. 35 MM X 30 M	UN	10	97,66	976,60	26/10/2021
270.1355.0.79115	FITA BORDA EM MDF LAMINADO PRETO (LACA) MED. 35 MM X 30 M	UN	6	116,39	698,34	26/10/2021
270.1355.0.58216	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO, MED 19 X 10M	UN	30	19,98	599,40	22/11/2017
270.1355.0.71487	FITA ISOLANTE AMARELA	UN	200	5,32	1.064,44	22/07/2021
270.1355.0.71488	FITA ISOLANTE AZUL	UN	151	5,60	845,60	07/01/2020
270.1355.0.60824	FITA ISOLANTE PRETA ELÉTRICA MED 19MM X 20M	RL	288	4,62	1.331,59	07/01/2020
270.1355.0.71490	FITA ISOLANTE VERDE	UN	154	4,99	768,46	07/01/2020

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.71485	FITA ISOLANTE VERMELHA	UN	195	5,31	1.035,23	22/07/2021
270.1355.0.68201	FITA P JUNTA DE PLACA DE GESSO ACARTONADO M 50MM X 150M	UN	47	30,00	1.410,00	08/03/2019
270.1355.0.58188	FITA VEDA ROSCA ROLO COM 10M	RL	144	2,71	390,54	05/06/2020
270.1355.0.61462	FUSÍVEL 10A 250V	UN	37	0,45	16,65	
270.1355.0.61461	FUSÍVEL 6A 250V	UN	88	0,45	39,60	
270.1355.0.62613	Fusível NH Corrente Nominal 125A	UN	10	7,00	70,00	07/10/2016
270.1355.0.62639	Fusível NH Tamanho 01 Corrente Nominal	UN	8	22,00	176,00	07/10/2016
270.1355.0.65713	GRAMPO PARALELO DE ALUMÍNIO PARA CABO DE 70MM2	UN	5	9,40	47,00	19/12/2016
270.1355.0.67441	HASTE ATERRAMENTO 5/8X2.4M	UN	10	31,00	310,00	22/07/2021
270.1355.0.73922	INTERRUPTOR 2 X 4 SIMPLES PARALELO 1 TECLAS (Tree Way)	UN	24	8,71	209,04	07/01/2020
270.1355.0.58136	INTERRUPTOR BIPOLAR DE EMBUTIR 1 TECLA 2 X 4	UN	170	7,93	1.347,30	22/07/2021
270.1355.0.58467	INTERRUPTOR BIPOLAR DE EMBUTIR 2 TECLA 4 X 4 BRANCO PARALELO (TREE WAY)	UN	126	12,56	1.582,83	22/07/2021
270.1355.0.57994	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 X 4 SIMPLES PARALELO 2 TECLAS (Tree Way)	UN	67	17,25	1.155,77	22/07/2021
270.1355.0.61629	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DUAS TECLAS 10A TENSÃO 220V	UN	159	5,59	888,20	07/01/2020
270.1355.0.58532	INTERRUPTOR DE EMBUTIR UMA TECLA 4 X 2 BIPOLAR PARALELO(Tree Way)	UN	113	9,45	1.067,36	22/07/2021
270.1355.0.58534	INTERRUPTOR DE SOBREPOR COMPLETA DE 02 TECLAS 10 A	UN	140	7,85	1.099,28	22/07/2021
270.1355.0.66334	JOELHO DE REDUÇÃO 25 X 3/4	UN	44	2,65	116,70	05/06/2020
270.1355.0.61821	JOELHO PVC C/ROSCA 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 1/2	UN	29	1,23	35,67	05/06/2020
270.1355.0.61823	JOELHO PVC C/ROSCA 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 3/4	UN	23	1,91	44,02	05/06/2020
270.1355.0.61590	JOELHO PVC SOLD 45G BB P/ ESG PREDIAL DN 40MM	UN	42	0,85	35,70	06/02/2020
270.1355.0.61587	JOELHO PVC SOLD 45G PB P/ ESG PREDIAL DN 100MM	UN	7	3,72	26,01	06/02/2020
270.1355.0.61591	JOELHO PVC SOLD 45G PB P/ ESG PREDIAL DN 50MM	UN	10	1,85	18,50	06/02/2020
270.1355.0.61589	JOELHO PVC SOLD 45G PB P/ ESG PREDIAL DN 75MM	UN	18	3,10	55,84	06/02/2020
270.1355.0.61592	JOELHO PVC SOLD 90G BB P/ PREDIAL DN 40MM	UN	40	0,50	20,00	06/02/2020
270.1355.0.61826	JOELHO PVC SOLD 90G C/BUCHA DE LATAO 20MM X 1/2	UN	17	3,39	57,59	05/06/2020
270.1355.0.61824	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	UN	18	2,72	48,96	22/07/2019
270.1355.0.61586	JOELHO PVC SOLD 90G PB P/ ESG PREDIAL DN 100MM	UN	2	2,64	5,28	06/02/2020
270.1355.0.61593	JOELHO PVC SOLD 90G PB P/ ESG PREDIAL DN 50MM	UN	35	1,06	37,10	06/02/2020
270.1355.0.61588	JOELHO PVC SOLD 90G PB P/ ESG PREDIAL DN 75MM	UN	13	3,12	40,56	17/04/2017

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.58075	JOELHO PVC SOLD DE 90° PARA ÁGUA FRIA PREDIAL DE 40MM	UN	38	3,31	125,59	05/06/2020
270.1355.0.61807	JOELHO PVC SOLD/ROSCA 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM X 1/2	UN	27	0,65	17,55	05/06/2020
270.1355.0.61809	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 25 MM X 20 MM	UN	27	1,78	48,03	05/06/2020
270.1355.0.61820	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 25 MM	UN	91	3,14	285,81	05/06/2020
270.1355.0.61808	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2	UN	12	0,91	10,95	05/06/2020
270.1355.0.61607	JUNCAO SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 100X100MM	UN	8	13,00	104,00	17/04/2017
270.1355.0.66377	JUNÇÃO SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 40MM	UN	11	1,68	18,43	06/02/2020
270.1355.0.67320	LÂMPADA DE CARGA, LED BULBO DE 10W	UN	488	5,63	2.746,55	13/09/2021
270.1355.0.67667	LÂMPADA DE CARGA, LED BULBO DE 20W	UN	413	17,84	7.366,81	13/09/2021
270.1355.0.67319	LÂMPADA DE CARGA, TUBO LED T8, 120CM	UN	4.115	13,76	56.639,92	22/04/2020
270.1355.0.67666	LÂMPADA DE CARGA TUBO LED T8 60CM	UN	1.650	11,23	18.529,50	13/09/2021
270.1355.0.61638	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO (SPRAY)	UN	23	14,45	332,25	25/01/2019
270.1355.0.68302	LIXA EM METRO 50	MT	12	4,62	55,44	28/11/2018
270.1355.0.62590	LIXA PARA ALVENARIA N.100	UN	250	0,80	199,17	06/06/2018
270.1355.0.62591	LIXA PARA ALVENARIA N.120	UN	250	0,72	179,17	06/06/2018
270.1355.0.62589	LIXA PARA ALVENARIA N.80	UN	128	0,94	120,64	06/06/2018
270.1355.0.58861	LIXA PARA MADEIRA N.100	UN	350	0,44	155,35	06/06/2018
270.1355.0.62584	LIXA PARA MADEIRA N.120	UN	300	0,45	136,19	06/06/2018
270.1355.0.58860	LIXA PARA MADEIRA N.80	UN	350	0,97	340,98	06/06/2018
270.1355.0.72826	LUMINÁRIA ARANDELA P/ 2 LÂMPADAS BASE E27 COR BRANCA	UN	14	32,01	448,14	30/09/2019
270.1355.0.62701	Luminária Do Tipo LED	UN	10	59,00	590,00	
270.1355.0.68654	LUMINÁRIA LED DE EMERGÊNCIA 40LM TIPO 01	UN	50	16,35	817,50	13/09/2021
270.1355.0.68358	LUMINÁRIA LED DE EMERGÊNCIA DE 1.200 LUMENS TIPO 2	UN	56	167,04	9.354,38	13/09/2021
270.1355.0.71347	LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA LED BIVOLT	UN	116	561,45	65.127,90	13/09/2021
270.1355.0.61600	LUVA CORRER PVC P/ESG PREDIAL DN 100MM	UN	12	10,85	130,20	19/04/2017
270.1355.0.61602	LUVA CORRER PVC P/ ESG PREDIAL DN 75MM	UN	18	7,96	143,28	19/04/2017
270.1355.0.61599	LUVA CORRER SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 75MM	UN	6	7,30	43,80	
270.1355.0.66337	LUVA DE CONEXÃO DE ROSCA 1/2	UN	17	0,84	14,25	22/07/2019
270.1355.0.71779	LUVA DE CONEXÃO DE ROSCA 2	UN	30	8,10	243,00	05/06/2020

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.66338	LUVA DE CONEXÃO DE ROSCA 3/4	UN	16	0,82	13,07	22/07/2019
270.1355.0.58568	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL P ÁGUA FRIA 25MM	UN	27	5,21	140,65	05/06/2020
270.1355.0.60993	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL P ÁGUA FRIA DE 32MM	UN	21	9,06	190,35	22/07/2019
270.1355.0.71778	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL P ÁGUA FRIA DE 50MM	UN	25	12,14	303,50	05/06/2020
270.1355.0.58489	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL P ESGOTO ÁGUA DE 50MM	UN	18	22,03	396,54	19/04/2017
270.1355.0.66335	LUVA DE CORRER PVC SOLD P ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	UN	63	4,03	253,85	05/06/2020
270.1355.0.61641	LUVA DE PROTEÇÃO 7.500 A 10.000 VOLTS	UN	4	399,00	1.596,00	
270.1355.0.70319	LUVA DE RASPA REFORÇADA EM COURO CANO CURTO 7CM	PAR	4	8,82	35,28	29/04/2020
270.1355.0.66340	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50X25MM	UN	25	3,29	82,35	05/06/2020
270.1355.0.66339	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 60X50MM	UN	22	7,58	166,82	05/06/2020
270.1355.0.62942	Luva De Segurança Tricotada Em Malha 04 Fios	PAR	332	1,94	644,08	29/04/2020
270.1355.0.71782	LUVA LR DE 20X1/2"	UN	57	0,82	46,52	05/06/2020
270.1355.0.71783	LUVA LR DE 25X3/4"	UN	69	0,91	62,89	05/06/2020
270.1355.0.71360	LUVA P/ UNIÃO CANALETA MEGACANAL	UN	100	40,61	4.061,00	11/12/2019
270.1355.0.71780	LUVA PVC SIMPLES SOLDÁVEL DE 20MM	UN	77	0,21	16,17	22/07/2019
270.1355.0.71781	LUVA PVC SIMPLES SOLDÁVEL DE 25MM	UN	106	0,38	40,77	05/06/2020
270.1355.0.60994	LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 40MM	UN	21	1,88	39,53	05/06/2020
270.1355.0.61595	LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 50MM	UN	6	4,69	28,11	05/06/2020
270.1355.0.61596	LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 75MM	UN	18	3,40	61,20	19/04/2017
270.1355.0.70320	MÁSCARA DESCARTÁVEL MICROFIBRA SINTÉTICA AZUL	UN	7	1,87	13,09	29/04/2020
270.1355.0.61843	MECANISMOS P CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADA COM ACIONA SUPERIOR	UN	361	50,17	18.112,84	05/06/2020
270.1355.0.66320	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA COMPLETO	UN	5	276,00	1.380,00	06/02/2020
270.1355.0.62763	Mola Aérea Hidráulica Alumínio Preta	UN	274	79,99	21.917,26	
270.1355.0.64929	MOLA HIDRÁULICA DE PISO EMBUTIR PARA PORTA DE VIDRO	UN	7	258,96	1.812,71	14/05/2018
270.1355.0.66341	NIPEL COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA DE 1.1/2	UN	14	5,27	73,78	24/08/2017
270.1355.0.58185	NIPEL COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA DE 3/4	UN	59	0,56	33,24	22/07/2019
270.1355.0.61007	NIPEL PLUG COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA DE 1/2	UN	138	29,37	4.052,38	05/06/2020
270.1355.0.62787	PARAFUSO CABECA CHATA (4.8X50) e (6.3X45MM)	CX	8	80,44	643,52	
270.1355.0.67860	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,8 X 45MM CAIXA C 200 UNIDADES	CX	20	22,37	447,44	11/07/2018

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.68360	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 6,3 X 45MM CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	12	122,88	1.474,60	11/07/2018
270.1355.0.66378	PARAFUSO FIXADOR PARA SANITÁRIO COM BUCHA S - 10	UN	50	2,61	130,50	06/02/2020
270.1355.0.62806	PERFILADO PERFURADO GALVANIZADO	PC	3	8,77	26,31	02/08/2016
270.1355.0.62424	PERFIL METÁLICO TIPO BATENTE MED 0,83M	UN	39	20,27	790,53	11/07/2018
270.1355.0.62770	PERFIL METÁLICO TIPO TAMPA CANAL 3,00M	UN	123	12,80	1.574,40	11/07/2018
270.1355.0.62766	PERFIL METÁLICO TIPO TESTEIRA MED 2,110M	UN	126	10,02	1.262,52	11/07/2018
270.1355.0.79113	PLACA DE MADEIRA EM MDF LAMINADO CARVALHO ATENAS MED. 25 MM X 2,75 M X 1,83 M	UN	16	572,18	9.154,88	26/10/2021
270.1355.0.79112	PLACA DE MADEIRA EM MDF LAMINADO NOGAL SEVILHA MED. 18 MM X 2,75 M X 1,83 M	UN	8	418,62	3.348,96	26/10/2021
270.1355.0.79111	PLACA DE MADEIRA EM MDF LAMINADO NOGAL SEVILHA MED. 25 MM X 2,75 M X 1,83 M	UN	16	515,29	8.244,64	26/10/2021
270.1355.0.79110	PLACA DE MADEIRA EM MDF LAMINADO PRETO (FOSCO) MED. 15 MM X 2,75 M X 1,83 M	UN	8	435,19	3.481,52	26/10/2021
270.1355.0.79109	PLACA DE MADEIRA EM MDF LAMINADO PRETO (FOSCO) MED. 18 MM X 2,75 M X 1,83 M	UN	8	492,29	3.938,32	26/10/2021
270.1355.0.79108	PLACA DE MADEIRA EM MDF LAMINADO PRETO (FOSCO) MED. 25 MM X 2,75 M X 1,83 M	UN	16	591,31	9.460,96	26/10/2021
270.1355.0.79107	PLACA DE MADEIRA EM MDF LAMINADO PRETO (LACA) MED. 15 MM X 2,75 M X 1,83 M	UN	8	368,25	2.946,00	26/10/2021
270.1355.0.79106	PLACA DE MADEIRA EM MDF LAMINADO PRETO (LACA) MED. 18 MM X 2,75 M X 1,83 M	UN	8	449,24	3.593,92	26/10/2021
270.1355.0.79105	PLACA DE MADEIRA EM MDF LAMINADO PRETO (LACA) MED. 25 MM X 2,75 M X 1,83 M	UN	16	506,24	8.099,84	26/10/2021
270.1355.0.64469	PORCA LOSANGULAR COM MOLA 1/4	UN	200	0,75	150,00	02/08/2016
270.1355.0.68361	PORCA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIÂMETRO FURO 1/4 SEXTAVADA	UN	120	0,34	40,80	19/04/2018
270.1355.0.62807	PORCA SEXTAVADA GALVANIZADA 1/4 COM PARAFUSO (CX. C/250)	CX	3	25,00	75,00	11/07/2018
270.1355.0.68364	PORTA MDF REVESTIDA COM LAMINADO NA COR CEDRO MED. 0,60M X 2,10M X 0,035M	UN	10	170,00	1.700,00	19/04/2018
270.1355.0.64430	PORTA MDF REVESTIDA COM LAMINADO NA COR CEDRO MED. 0,80M X 2,10M X 0,035M	UN	1	378,56	378,56	11/07/2018
270.1355.0.68365	PORTA MDF REVESTIDA COM LAMINADO NA COR CEDRO MED. 0,90M X 2,10M X 0,035M	UN	2	880,00	1.760,00	19/04/2018
270.1355.0.58041	PORTA PARA DIVISÓRIA AREIA JUNDIAÍ (32 X 820 X 2110MM)	UN	35	163,20	5.712,00	11/07/2018
270.1355.0.68319	PREGO 1" SEM CABEÇA	KG	8	14,90	119,20	28/11/2018
270.1355.0.68316	PREGO 2 1/2X10 COM CABEÇA	KG	5	7,80	39,00	28/11/2018
270.1355.0.61460	PROLONGADOR PARAFUSO E BUCHA S-6 PARA FIXAÇÃO DE VIDRO DE 4MM A 8MM	UN	7	32,00	224,00	19/04/2018
270.1355.0.72951	PROTETOR CONTRA SURTO DPS, 275 V, TRILHO DIN, CORRENTE DESCARGA 20 kA	UN	90	40,48	3.642,80	22/07/2021
270.1355.0.74563	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA	UN	4	150,80	603,20	13/03/2020
270.1355.0.70366	QUADRO DE COMANDO AUTOMÁTICO PARA BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE SOBREPOR DE 3CV	UN	1	1.199,29	1.199,29	20/12/2019

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.70367	QUADRO DE COMANDO AUTOMÁTICO PARA BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE SOBREPOR DE 7,5CV	UN	2	1.282,65	2.565,30	20/12/2019
270.1355.0.70355	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE SOBREPOR 16 CIRCUITOS 100A	UN	3	175,25	525,75	20/12/2019
270.1355.0.61968	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE SOBREPOR 44 CIRCUITOS COM BARRAMENTOS DE 150A	UN	4	644,00	2.576,00	20/12/2019
270.1355.0.78729	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE SOBREPOR 56 CIRCUITOS 225A	UN	2	1.050,00	2.100,00	22/07/2021
270.1355.0.57993	REATOR PARA 02 LAMPADAS TIPO ELETRÔNICO 16 WATTS	UN	80	14,54	1.162,86	02/08/2016
270.1355.0.58274	REBITE DE REPUXO 3,2X12MM (CAIXA C/1000 UN) COR PRETA	CX	7	57,94	405,59	11/07/2018
270.1355.0.68397	RECEPTACULO LÂMPADA TIPO ROSCA E-40MM	UN	43	5,37	230,93	02/04/2019
270.1355.0.71348	REFLETOR LED 100W LUZ BRANCA BIVOLT	UN	16	94,93	1.518,88	13/09/2021
270.1355.0.59029	REFLETOR LED 100W RGB COLORIDO BIVOLT	UN	62	169,07	10.482,62	13/09/2021
270.1355.0.61977	REGISTRO ANGULAR PARA HIDRANTE 2 1/2	UN	9	100,47	904,23	19/04/2017
270.1355.0.66357	REGISTRO DE GAVETA PVC 60MM	UN	15	26,02	390,30	24/08/2017
270.1355.0.66363	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO DE 1/2	UN	69	29,66	2.046,68	05/06/2020
270.1355.0.61840	REGISTRO GAVETA 4 BRUTO LATÃO	UN	4	614,40	2.457,60	24/08/2017
270.1355.0.58329	REGISTRO GAVETA BRUTO 2.1/2"-1502-B	UN	6	232,48	1.394,88	05/06/2020
270.1355.0.66371	REGISTRO METÁLICO 3/4	UN	57	21,38	1.218,38	05/06/2020
270.1355.0.66360	REGISTRO PVC DE GAVETA 20MM	UN	10	11,76	117,60	24/08/2017
270.1355.0.58213	REGISTRO PVC ESFERA VS DE ROSCA 1.1/2	UN	12	14,27	171,24	24/08/2017
270.1355.0.61836	REGISTRO PVC ESFERA VS ROSCÁVEL DN 1 1/4	UN	9	15,61	140,46	24/08/2017
270.1355.0.58015	REGISTRO/VALVULA DE RETENÇÃO TIPO GAVETA 1 1/2	UN	11	92,26	1.014,90	17/11/2017
270.1355.0.58182	REGISTRO/VALVULA DE RETENÇÃO TIPO GAVETA 1 1/4	UN	5	72,84	364,20	17/11/2017
270.1355.0.78890	RELE FOTOELETRICO POTENCIA 1000 W BIVOLT COM BASE	UN	50	28,00	1.400,00	22/07/2021
270.1355.0.66325	REPAROS PARA CAIXA DE DESCARGA CENTRAL UNIVERSAL	UN	29	55,45	1.608,05	19/04/2017
270.1355.0.78895	SENSOR DE PRESENÇA 500VA PARA PAREDE: ÂNGULO 120°	UN	40	46,96	1.878,40	13/09/2021
270.1355.0.61643	SENSOR DE PRESENÇA 500W PARA TETO: ÂNGULO 360°	UN	284	47,02	13.352,60	13/09/2021
270.1355.0.66321	SIFÃO AJUSTÁVEL INOX PARA LAVATÓRIO DE 1.1/2	UN	49	13,00	637,00	06/02/2020
270.1355.0.66322	SIFÃO AJUSTÁVEL INOX PARA MICTÓRIO DE 1.1/2	UN	10	54,45	544,50	06/02/2020
270.1355.0.58133	SIFAO PVC ENTRADA P/ 1 11/2 E 11/4 E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40mm E 50mm	UN	95	8,40	798,00	22/07/2019
270.1355.0.73146	SIFÃO UNIVERSAL FLEXÍVEL C/ COPO EXTERNO 1.1/2	UN	36	35,90	1.292,40	06/02/2020

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.62636	Solda Para Aparelho Eletro-Eletrônico 1MM	UN	6	38,95	233,70	
270.1355.0.58616	SOQUETE DE PRESSÃO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	2.008	0,66	1.325,28	07/01/2020
270.1355.0.65718	SUPORTE PARA ELETROCALHA TIPO MÃO FRANCESA 30CM X 30CM	UN	20	11,25	225,00	19/12/2016
270.1355.0.64471	TAMPA EM ALUMINIO DE 3/4 P INTERRUPTOR DE UMA TECLA EM CONDULETE	UN	9	2,42	21,78	02/08/2016
270.1355.0.73287	TAMPÃO 1/2	UN	10	1,12	11,20	05/06/2020
270.1355.0.73288	TAMPÃO 3/4	UN	10	1,49	14,90	05/06/2020
270.1355.0.70945	TAMPÃO ENGATE RÁPIDO STOZ 1.1/2 (INCÊNDIO)	UN	115	54,40	6.256,00	30/07/2019
270.1355.0.64473	Tampa Para Interruptor De Uma Tecla Mais Uma Tomada 2P+T Em Conduíte Alumínio 3/4	UN	7	1,55	10,85	02/08/2016
270.1355.0.73289	TAMPA PARA RALO EM AÇO INOX 10X10 CM	UN	13	15,67	203,71	05/06/2020
270.1355.0.66331	TAMPA PARA RALO METÁLICO MED.15X15CM	UN	34	24,83	844,38	05/06/2020
270.1355.0.64472	Tampa Para Tomada 2P+T Em Condulete Alumínio 3/4	UN	10	2,20	22,00	02/08/2016
270.1355.0.71359	TAMPA TERMINAL P/ CANALETA MEGACANAL	UN	88	22,41	1.971,79	28/07/2021
270.1355.0.66323	TANQUE INOX 1,2M DE 30 LITROS	UN	3	356,92	1.070,75	06/02/2020
270.1355.0.64457	TE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA PERFURADA 100X50MM	PÇ	1	15,37	15,37	02/08/2016
270.1355.0.61844	TE PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	UN	45	0,95	42,92	22/07/2019
270.1355.0.61846	TE PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	UN	51	0,73	37,09	05/06/2020
270.1355.0.61849	TE PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	UN	41	1,47	60,38	22/07/2019
270.1355.0.66376	TE PVC SOLD 90G P/ ESGOTO PREDIAL 40MM	UN	49	1,25	61,12	06/02/2020
270.1355.0.61847	TE REDUÇÃO PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25 MM X 20 MM	UN	19	2,05	38,91	05/06/2020
270.1355.0.61853	TE REDUÇÃO PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 25 MM	UN	34	3,71	126,30	05/06/2020
270.1355.0.61603	TE REDUÇÃO PVC SOLD 90G P/ ESG PREDIAL BBB DN 40MM X 32MM	UN	5	3,82	19,10	
270.1355.0.64480	TERMINAL 70,0 MM2 DE 1 FURO	UN	62	3,32	205,92	02/04/2019
270.1355.0.64479	TERMINAL A COMPRESSÃO 1 FURO 10.0 MM2	UN	130	0,60	78,50	02/04/2019
270.1355.0.68418	TERMINAL A COMPRESSÃO 1 FURO 120.0 MM2	UN	15	8,17	122,50	02/04/2019
270.1355.0.62840	TERMINAL A COMPRESSÃO 1 FURO 16.0 MM2	UN	105	0,64	67,57	02/04/2019
270.1355.0.58895	TERMINAL A COMPRESSÃO 1 FURO 35.0 MM2	UN	44	1,91	84,01	02/04/2019
270.1355.0.68416	TERMINAL A COMPRESSÃO 1 FURO 50.0 MM2	UN	60	2,96	177,50	02/04/2019
270.1355.0.62623	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 10.0 MM2 TIPO OLHAL 1/4	UN	134	0,83	111,67	02/04/2019
270.1355.0.62843	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 1.5 MM2 TIPO OLHAL 3/16	UN	500	0,16	81,00	02/04/2019

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em:03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.62811	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 1.5 MM2 TIPO PINO	UN	166	0,20	32,65	02/04/2019
270.1355.0.62633	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 2.5 MM2 TIPO GARFO	UN	600	0,24	141,42	07/01/2020
270.1355.0.62844	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 2.5 MM2 TIPO OLHAL 3/16	UN	700	0,19	129,50	07/01/2020
270.1355.0.62812	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 2.5 MM2 TIPO PINO	UN	300	0,22	67,42	07/01/2020
270.1355.0.58894	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 4.0 MM2 TIPO GARFO	UN	390	0,43	167,14	07/01/2020
270.1355.0.64476	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 4.0 MM2 TIPO OLHAL 1/4	UN	580	0,50	290,00	07/01/2020
270.1355.0.62845	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 4.0 MM2 TIPO OLHAL 3/16	UN	385	0,35	134,75	02/04/2019
270.1355.0.64478	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 6.0 MM2 TIPO OLHAL 1/4	UN	400	0,46	185,00	02/04/2019
270.1355.0.62622	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 6.0 MM2 TIPO OLHAL 3/16	UN	390	0,35	136,50	02/04/2019
270.1355.0.62822	TERMINAL A COMPRESSÃO PRÉ-ISOLADO 6.0 MM2 TIPO PINO	UN	150	0,42	62,50	02/04/2019
270.1355.0.65719	TERMINAL TIPO PINO PARA CABO 70MM2	UN	4	2,45	9,80	19/12/2016
270.1355.0.61606	TE SANITARIO PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 100MM	UN	29	6,58	190,72	06/02/2020
270.1355.0.61604	TE SANITARIO PVC P/ ESG PREDIAL DN 50 X 50MM	UN	68	2,69	183,00	06/02/2020
270.1355.0.61605	TE SANITARIO PVC P/ ESG PREDIAL DN 75X75 MM	UN	28	5,31	148,62	06/02/2020
270.1355.0.68374	TINTA ACRÍLICA PARA PISO COR AZUL 18 LITROS	LTA	2	102,00	204,00	06/06/2018
270.1355.0.68375	TINTA ACRÍLICA PARA PISO COR PRETA 18 LITROS	LT	15	108,50	1.627,50	13/12/2018
270.1355.0.61682	TINTA BRILHANTE ANTICORRESIVA PRETA COM 3,6 LITROS	GL	28	48,50	1.358,00	13/12/2018
270.1355.0.58887	TINTA ESMALTE COR VERDE FOLHA 3,6 LITROS	GL	26	33,51	871,39	06/06/2018
270.1355.0.58131	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20 A 2x4	UN	234	8,27	1.935,84	22/07/2021
270.1355.0.64485	TOMADA DE SOBREPOR COMPLETA 250V/10A 2P+T COM PINOS DE 4,0MM	UN	140	9,42	1.318,68	22/07/2021
270.1355.0.58215	TOMADA DE SOBREPOR COMPLETA 250V/20A 2P+T COM PINOS DE 4,8MM	UN	133	10,02	1.332,21	22/07/2021
270.1355.0.70379	TOMADA MACHO TIPO PLUG 2P+T 10 AMPERES	UN	78	3,08	240,24	20/12/2019
270.1355.0.58530	TOMADA MACHO TIPO PLUG 2P+T 20 AMPERES	UN	91	1,93	175,63	20/12/2019
270.1355.0.57987	TOMADA TIPO PLUG FÊMEA 2P+T 10 A	UN	30	3,00	90,00	22/07/2021
270.1355.0.61640	TOMADA TIPO PLUG FÊMEA 2P+T 20 A (NOVO PADRÃO)	UN	156	3,54	552,24	07/01/2020
270.1355.0.61851	TORNEIRA CROMADA P LAVATÓRIO DE MESA C ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO 1/2	UN	15	76,60	1.148,94	06/02/2020
270.1355.0.73140	TORNEIRA INOX TIPO BICA MÓVEL P/ LAVOTÓRIO 1/2	UN	3	45,34	136,02	06/02/2020
270.1355.0.73145	TORNEIRA JARDIM ESFERA C/ ALAVANCA 1/2	UN	7	12,78	89,46	06/02/2020
270.1355.0.57996	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 1/2	UN	44	2,66	116,97	06/02/2020

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em:03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
270.1355.0.60838	TORNEIRA TIPO GANSO INOX C/ BICA MÓVEL 1/2	UN	93	45,34	4.216,62	06/02/2020
270.1355.0.62774	TRAVA DE SEGURANÇA TETRA	UN	52	31,68	1.647,39	11/07/2018
270.1355.0.64503	TRILHO DIN GALVANIZADO, BARRA COM 02 METROS	UN	1	25,00	25,00	07/10/2016
270.1355.0.60983	TUBO DE PVC SOLDÁVEL P ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM X 6M	UN	19	19,46	369,74	22/07/2019
270.1355.0.66327	TUBO DE PVC SOLDÁVEL P ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM X 6M	UN	26	39,99	1.039,85	22/07/2019
270.1355.0.61612	TUBO PVC P/ ESG PREDIAL DN 40MM x 6m	UN	18	16,66	299,88	06/02/2020
270.1355.0.61611	TUBO PVC P/ ESG PREDIAL DN 50MM x 6m	UN	12	21,86	262,36	22/07/2019
270.1355.0.61610	TUBO PVC P/ ESG PREDIAL DN 75MM x 6m	UN	17	28,67	487,39	17/04/2017
270.1355.0.72426	VÁLVULA ANGULAR DE 2. 1/2 DE 45º	UN	15	120,00	1.800,00	30/07/2019
270.1355.0.60921	VÁLVULA DE DESCARGA INOX PARA MICTÓRIO DE 1/2	UN	104	221,40	23.025,09	05/06/2020
270.1355.0.58290	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO EM PVC CROMADO	UN	6	14,83	89,01	06/02/2020
270.1355.0.73143	VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO GAVETA DE COBRE P/ R. DE DISTRIBUIÇÃO 1.1/2	UN	10	41,90	419,00	06/02/2020
270.1355.0.73142	VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO GAVETA DE COBRE P/ R. DE DISTRIBUIÇÃO 1.1/4	UN	9	34,02	306,18	06/02/2020
270.1355.0.73144	VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO GAVETA DE COBRE P/ R. DE DISTRIBUIÇÃO 3/4	UN	20	20,56	411,20	06/02/2020
270.1355.0.60985	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UN	11	120,00	1.320,00	06/02/2020
270.1355.0.66683	VEDA CALHA 310 ML	UN	6	10,70	64,20	06/02/2020
270.1355.0.64945	VERNIZ INCOLOR APLICADO EM MADEIRA 3,6 LITROS	GL	8	39,96	319,66	06/06/2018
Total do Subgrupo:					650.857,63	
Total do Grupo:					650.857,63	

Grupo: Material para Sinalização Visual e Outros

Subgrupo: Diversos Artigos para Sinalização

285.1389.0.72444	Balizador e Base de Tráfego Altura 94CM	UN	1	96,00	96,00	30/09/2019
285.1389.0.70312	Cone na Cor Laranja Altura 75CM Emborrachado	UN	95	41,94	3.984,30	30/09/2019
285.1389.0.61556	Cone na Cor Preto e Amarelo Altura 75CM Emoborrachado	UN	90	41,00	3.690,00	30/09/2019
285.1389.0.70149	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC ALARME SONORO MED 15X15CM.	UN	25	12,00	300,00	09/09/2019
285.1389.0.70146	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC ESCADA DESC DIREITA MED 24X12CM.	UN	19	12,00	228,00	09/09/2019
285.1389.0.69703	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC ESCADA DESC ESQUERDA MED 24X12CM.	UN	33	12,00	396,00	09/09/2019
285.1389.0.70157	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC PORTA CORTA FOGO MED 7,5X25CM.	UN	55	35,00	1.925,00	09/09/2019

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 03/01/2022 07:53:59

Quantidade em Estoque 2022

Almoxarifado: 6211 - Almoxarifado TJA - Sede

Código	Material	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Últ.Entrada
285.1389.0.70147	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC SAÍDA MED 24X12CM.	UN	22	12,00	264,00	09/09/2019
285.1389.0.69700	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC SETA SENTIDO DIREITA MED 24X12CM	UN	71	12,00	852,00	09/09/2019
285.1389.0.69701	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC SETA SENTIDO ESQUERDA MED 24X12CM.	UN	61	12,00	732,00	09/09/2019
285.1389.0.69702	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC SETA SENTIDO PARA CIMA MED 24X12CM.	UN	75	12,00	900,00	09/09/2019
285.1389.0.69563	PLACA EM MATERIAL ANTICHAMA FOTOLUMINESCENTE 15X20MM E 18X18MM	UN	149	13,74	2.047,53	21/03/2019
Total do Subgrupo:					15.414,83	
Total do Grupo:					15.414,83	
Total do Geral:					1.716.746,66	